ae ta te , exornandi frontes domorum B. Mariae Virginis s tatuis vel ico-

nibus. At cultus ipsius Deiparae luculentius tes tantur Mariana non 

pauca Sacraria, uti Ettalense, Bifkensteinse, Ramersdorpense et alia, 

quae sane celeberrimum praecellit Sacellum Garolingiorum aetate in 

vetere praedio Hodingano (vulgo Altoetting), a quo nomen mutua tur , 

in t ra fines Passaviensis Dioecesis erectum, iuxta Aedem Regalem, ac 

postea splendidissime exornatum. Illuc frequentes ac tu rmat im pio pere

gr inorum more e cunctis Bavariae regionibus Christifideles confluere 

solent e quovis ordine ac statu, imo ex ipsa Aula Regia, Virginem Dei 

Matrem veneraturi , Eiusque ope imploraturi . Notatu vero dignissimum 

est quod, Bavariae Ducibus et Principibus Electoribus in exemplum 

praeeunt ibus , ac praesert im Maximiliano I e regia Wittellesbacensi stirpe, 

inde ab anno millesimo sexcentésimo vigesimo Catholica Gens Bavaro-

rum, ipsam Deiparam Virginem sub titulo Bavariae Patronam invocare 

et fervida veneratione prosequi coeperit. 

Quamobrem ad singulare Dei Matris auxilium diuturni huiusce 

belli rebus in arctis expetendum, et Bavaricam Gentem perpetuo cae

lesti tu tandam praesidio, ipse Rex Bavariae Ludovicus Tert ius, u n a 

cum uxore sua Maria Teresia Regina, avitam pietatem aemulatus , et 

probe noscens pia desideria complurium catholicorum sui Regni viro

rum, a Ssmo Domino Nostro Benedicto Papa XV, per E m u m ac R m u m 
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Dnum Cardinalem Andream Frühwir th , P ro -Lega tum Apostolicum in 

Bavaria, id obt inendum suscepit, n imi rum: 

I. Ut bea ta Dei Genitrix Virgo Maria praecipua apud Deum Bava-

rorum Pa t rona declaretur ab Apostolica Sede ; II . Ut peculiare festum 

ipsius B. Mariae Virginis sub titulo Patronae Bavariae quotannis die 

decimaquarta marialis mensis maii, sub competenti ritu in universa 

Bavaria Officio proprio recolatur. 

Sanctissimus porro Dominus Noster Benedictus Papa XV huius

modi gratissima pia vota peramanter excipiens, ab infrascripto Cardinali 

Sacrae Ri tuum Congregationi Pro-Praefecto relata, beatissimam Virgi

nem Dei Genitricem Mariam totius Bavariae Regni principalem apud 

Deum Pa t ronam suprema Auctoritate Sua declaravit et consti tuit ; cun

ctis honorifìcentiis ac privilegiis Eidem attr ibutis , quae praecipuis loco

rum Patronis de iure competunt : et Fes tum B. Mariae Virginis titulo 

Patrona Bavariae die decimaquar ta mensis maii in cunctis Bavarici